in Rosed. 

(a) V. n° LXXI. — (6) Raymond Bérenger IV, comte de Barcelone, ii3i 4- 36 août 1162. 
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l i X X I I I i i34 ( i5 avril i i34—6 avril i i35) . 

Original ou copie contemporaine : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Larramet, 1. I, 
n° 2, 2̂  charte ; copies du xii^ s. : ibid., ib., n°' 3 et 4-

Edité : Du Bourg, Hist. du grand prieuré de Toulouse, pièces justif., n° xm. 

Sciendum est quod W(ilelmus) (a), Ausiensis ^ archiepiscopus ,̂ et Vitalis de Iscio, 
frater ejus, et Bernardus Jordanis ^ et Wilelma, uxer sua, et Jordanus ^, eorum 
filius, et fratres ejus ^ dederunt Domine Deo et militiç ® Templi Domini ' çcclesiam 
Sancte Marie de Bamed ^ cum pertinentiis suis et cum toto çcclesiastico ^ et to tum *** 
honorem quem ibi abebant^^ aut ullus home aut femina per eos, infra flumina Togis 
et Alsavi, et terram foras flumina ad dua paria *̂  boum per anollarem. 

Et Bernardus Jordanis ^̂  et uxer sua et filii eorum dederunt v aripenta *• vinea-

rum. 
Et Vitalis de Yscio *» m aripenta vinearum dedit. 
Hec omnia predicta dederunt liberaliter l^ eorum spontanea voluntate, sine 

enganne, Vitalis de Yscio "̂̂  et Bernardus Jordanis i» et uxor sua et filii eorum, in 
manu domini Amelii (6), Telose episcopi, in ecclesia *» Sancti Jachobi ^^ remis
sione si peccatorum suorum et omnium parentum eorum. SiG>î̂  Bernardi (c), Gove-
narum ^̂  comitis, in cujus manu fecerunt. 

SiG>î< Maurini de Murello. SiG>î4 Gezelini, fratris sui. SiG>î< Bernardus ^̂  Barraui. 
Et W(ilelmus), Ausiensis archiepiscopus, fecit donum apud Montem Altum, in 

presentia prioris de ^̂ ' Monte Alto. 
Totam bahiliam ^̂  quam habebant in hec predicte honore W. de Ramed et uxor 

sua et Vitalis Enardus, dederunt et solverunt ^̂  liberaliter sua spente, sine vi, Deo 
et predicte militie Templi ^̂  ; et hoc donum fecerunt in manu herum predictorum 
dominorum suorum ^^ teste ^̂  Bernardo Barraue. 

Bernardus de Gampiano, prier çcclesiç ^̂  Sancti Micahelis si de Gastelle ^^ dedit 
liberaliter, sine ullo retentu, totum jus tum et ratienem quam habebat in hoc pre
dicte honore, mille ^̂  Templi Domini ^\ eadem cenvenientia qua superius est 
scripta. Teste Bernardo Jordano et Isarno Jerdano ^̂  fratre. 

Pilistortus et Bernardus Ramundus^^, frater ejus, et Petrus W. dederunt liberali-

(a) Guillaume, archevêque d'Auch, 1126 f c. 1160—70. — {b) Amelius, évêque de Tou
louse, 1106 f 1139. — (c) Bernard III, comte de Gomminges, c. 1120—ii5o. 

Variantes: i.n'"3 et U:Ausicensis. — 2. archia été interligné fn''2J ~-3.7i''5.'Yordanis. — /f.rt°5.*Yordanus. 
— b.n''à: frater suus.—6.n''U: miliUe. — 7.n°'5ci4f .'Salomonis. — 8.n°3 : Ramet; n°U: Aramet. — 9.71°4; 
ecclesiastico. — io.n''°5ei4f.*totam. — i i . /i°^5ei-4.'habebant. — i2.7i°"5ei4!;pariam.— i3. n° 3 .'Yordanis.— 
i4. n® 4 ; arpenta. — i5. n"' 3 et à : Ycio. — 16. n°' 3 et U: libenler — 17. n° 3 : le scribe avait écrit Yriscio. 
Vv a été biffé. —18.71°' 3 et U .'Yordanis. —19. n" 3 : çcclesia.— 20. n"^ 3 et U: Jacobi.— 21. n"' 3 et k : pro 
redemptione animarum suarum et omnium parentorum suorum. — 22. n° U : Convenarum. — 28. 
n"' 3 et U: Bernardi.— 24. Les n°" 3et U omettent de. — 26. n'̂ S et ^ : bailiam.— 26. Les n°^ 3 et k omettent ces 
deux mots.— 27. n"̂  3 et U : et militibus Templi Salomonis. — 28. Ces dix mots (Et. . suorum) manquent 
aux n" 3 et U. — 29. n"' 3 et U : Signum Bernardo Barrauo. — 3o. n" U : eclesie. — 3t. n"' 3 et U : 
Michaelis. — Sa. n"' 3 et à : Castelo. — 33. n° 3 : miliciç; n° k : milicie. — 3A. M°' 3 et U : Salomonis. — 
35. Les n"' 3 et U omettent Jordano, — 36. n"' 3 et à : Raimundus. 
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ter predicte militie i hoc totum quod habebant in hoc ^ predicto ^ honore ; et casa
lem et malolem ^ que ^ est sub ecclesia ^ habent ad feuum de militibus Templi, 
tali modo quod omni anno reddant inde censum unam candelam '̂  çcclesiç ^ pre
dicte Sancte Marie. Teste Bernardo Jordano ^ et Bernardo Barrauo.